令和４年６月６日

 保護者 様

三芳町立藤久保小学校

校長 宇佐見 宏一

学校生活における児童のマスク着用について

 初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、埼玉県、三芳町からマスク着用について留意点が示されました。これを踏まえ、

本校は下記の対応を行っていきます。学校では体育授業時、休み時間、登下校時等ではマ

スクを外すよう、積極的に声をかける指導を行います。ご家庭でも子どもたちへの指導を

お願いいたします。引き続きご理解、ご協力をお願いいたします。

記

（１）学校生活においてマスクの着用が不要な場面について

 ア 基本的な考え方

  ・十分な身体的距離が確保できている場合は、マスクの着用は必要ありません。

  ・気温・温度や暑さ指数（WBGT）が高い日には、熱中症などの健康被害が発生する

おそれがあるため、マスクを外してください。

※本校は体育の毎授業時に暑さ指数を計測・記録しています。

  ・体育の授業においては、マスクの着用の必要はありません。ただし、十分な身体的

距離がとれない状況で、十分な呼吸ができなくなるリスクや熱中症になるリスクが

ない場合には、マスクを着用しましょう。

（２）マスクの着用が不要な場面及びそれに際した留意事項

 ア 屋外の運動場に限らず、プールや屋内の体育館を含め、体育の授業の際には、マス

クの着用は必要ありません。

 イ 熱中症リスクが高い夏場においては、登下校時にマスクを外すなど、熱中症対策を

優先し、マスクの着用は必要ありません。

 ウ 休み時間における運動遊びや屋外で会話をほとんど行わないことが想定される教

育活動等については、マスクの着用の必要はありません。

裏面に『子どものマスク着用について』を載せましたので参考にしてください。

家庭数配布